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 2024جنوری  08شنبه  دو                                               مترجم: فریده نوری         

 راپور سه ماه اخیر سازمان ملل متحد از 

 افغانستان

A/78/628–S/2023/941 Nations Unis 

Assemblée générale   Conseil de sécurité 

1 er décembre 2023 

 اوضاع افغانستان و نتائیج آن برای 

 صلح و امنیت بین المللی 

 راپور سرمنشی عمومی

 اخیرقسمت 

 به ادامۀ گذشته: 

 مجادله علیه مواد مخدر: 

فغانستان که توسط دفتر ملل متحد مجادله علیه مواد مخدر و جرم و  اتحقیقات بالای تولید تریاک در 

نشان داد که کشت کوکنار و تولید تریاک در    ،پیش برده شد   2023( در سال  ONUDCجنایت )

تقلیل یافته است. کشت کوکنار در تمام مناطق افغانستان سقوط    2022٪ به تناسب سال    ۹۵حدود  

تنُ    330به  2023تنُ می رسید در حالیکه در سال   ۶200به    2022نموده است، تولیدات در سال  

داشت. جوامع آسیب پذیر مانند دهاقین و زارعین    کاهش نمود که این تقلیل عواقب وخیم انسانی در پی

سقوط نمود. عوایدی    2023٪ در سال    ۹2تولید تریاک بود    که درآمد آن ها وابسته به کشت کوکنار و

در سال  دالر  ملیون    110به    دالر،    ملیارد   1،    3۶از     2022که از تریاک بدست می آید در سال  

 نمود.  ط سقو 2023
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که سبب پائین آمدن    ، از جانب دیگر تغییرات اقلیمی اوضاع را وخیم تر ساخت: مانند خشک سالی

تولیدات زراعتی گردیده و به وخامت نا امنی غذایی افزود، و مردم را مجبور به فروش اموال و  

 مهاجرت ها نمود. 

دالر و تریاک    ۴1۷قیمت تریاک بسیار بلند رفت، قیمت یک کیلوگرام تریاک خشک    2023در سال  

بلند رفتن قاچاق    2۷۵تازه به   دالر رسید. یک راپور دفتر ملل متحد مجادله علیه مواد مخدر از 

méthamphétamine    ضبط مواد    2023اطلاع داد. از اول آگست الی بیست و دوم اکتوبر سال

در همین تاریخ از برکت تلاش های مقامات طالبان برای مجادله    2022٪ به تناسب سال    1۴0مخدر  

مخصوصاً در ولایات غور، فراه، هرات و ارُزگان قاچاق     méthamphétamineعلیه قاچاق  

 این مواد تقلیل یافت. 

( زیاده تر از  ONUDCاز پروگرام انکشافی کشت بدیل دفتر ملل متحد مجادله علیه مواد مخدر ) 

فامیل آسیب پذیر مستفید گردید، که این عمل باعث بلند رفتن پانزده فیصد غلات و باعث بلند    ۴282

رفتن بیست و پنج فیصد تولیدات دیگر زراعتی گردید. دفتر ملل متحد مجادله علیه مواد مخدر با  

خصوصاً صحت روانی همکاری می کند. از طرف    تشکیلات ملی و بین المللی در امور صحی و

با همکاری با مقامات طالبان، یک گروپ کاری برای مجادله علیه مواد    ONUDCدیگر یونما و  

 مخدر را خلق نموده اند: 

به تاریخ سی سپتامبر ستره محکمۀ دولت طالبان قانون جزا به ارتباط مواد مخدر )کشت، فروش،  

را صادر نمود که جزای آن حبس از   (حمل و نقل، تولید و مصرف کوکنار، چرس و تمام مسکرات 

 یک الی هفت ماه در نظر گرفته شده است. 

 مشاهدات: 

امارت اسلامی افغانستان باید در مقابل تمام موانع و مشکلات که در نتیجۀ زیاده تر از چهار دهه از  

شاهد  همه ما  طرف  یک  درگیری ها و جنک، افغانستان به آن مواجه گردیده است، مجادله نماید.  از  

کاهش قابل توجه در سرمایه گزاری های اقتصادی بزرگ بودیم. از طرف دیگر بلند رفتن جمعیت  

اقلیم،   به ارتباط  پائین آمدن کمک ها، خطرات بزرگ  در کشور، محدودیت در رشد منابع مالی، 

 مخصوصاً قحطی آب، خشک سالی دوامدار و سیلاب ها. 

گرسنگی و سوء تغذی گسترده به طور نامتناسب زنان و دختران را متأثر می سازد، به دلیل وضع  

 نمودن محدودیت ها.  
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بسیاری از این مشکلات قبل از به قدرت رسیدن طالبان در نتیجۀ فساد گسترده و مدیریت خراب  

 وجود داشت.

برای برطرف نمودن این مشکلات ضرورت به یک حکومت همه شمول، مسئول، مؤثر و پاسخگو  

و همچنین تعریف دوباره کشور در رابطه با جامعۀ بین المللی می باشد، تا افغانستان بتواند از راه  

 طویل المدت مستفید گردد. حل   های 

قرار اظهارات مقامات طالبان تلاش های زیاد برای از بین بردن فاصله ها بین دولت و مردم صورت  

قر نمودند و همچنان شورای جوانان  تدر ولایات مس را گرفته است و به این منظور شورا های علما 

 را نیز بوجود آوردند. 

ملل متحد از پاکستان خواست تا در تصمیمش جهت اخراج مهاجرین تجدید نظر نموده و مسئله را با  

مقامات طالبان در میان گذاشته و برای آن راه حل نورم ها و تعهدات بین المللی در نظر گرفته شود،  

 مخصوصاً رفاه بازگشت کنندگان. 

مقامات طالبان به ملل متحد اطلاع دادند که آن ها از بازگشت اتباع کشور استقبال می کنند و تقاضا  

 نمودند که بازگشت اتباع کشور با احترام به کرامت انسانی صورت بگیرد. 

جامعۀ بین المللی می داند که برای حمایت از این کشور و مردم افغانستان باید کار های بیشتری  

انجام شود، بدین جهت منابع مورد ضرورت برای کمک مخصوصاً بعد از زلزلۀ مدهش در غرب  

 مهاجرین افغان از پاکستان باید بیشتر گردد.  ۀافغانستان و بازگشت گسترد 

ملل متحد کمک های بشری حیاتی خود را برای جمعیت بسیار آسیب پذیر کشور مطابق به اصول  

فوراً حمایت خود را به  ائه می دارد. ملل متحد از کمک کنندگان التماس می کند تا رهای تعین شده ا

صورت عاجل   تجدید و تعهدات خود را با رسیدن زمستان تقویه نمایند. با ادامه دادن محدودیت  

های حقوق بشر و آزادی های اساسی زنان و دختران، مقامات طالبان تعهدات خود را در مورد  

مخصوص خانم    ند. در حالیکه دختران و زنان در مدارس  نحقوق بشر و حقوق بین الملل نقض می ک 

اما یونما نتوانسته است، بداند به چه تعداد دختران در این مدارس تحصیل می    ، ها حضور می یابند 

 اهی یابد.گآ ،مضامین تدریس می شود  کدام کنند و همچنین از کیفیت تدریس و اینکه 

ملل متحد از کنفرانس بین المللی زنان که توسط سازمان همکاری اسلامی به میزبانی کشور عربستان  

سعودی برگزار شده بود، استقبال می کند، و بیصبرانه منتظر تصویب سند جده می باشد که در آن  

 ید گردیده است. ئ حقوق و وظایف و برابری زنان و مردان مسلمان تا
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قابل تشویش است که مقامات طالبان کارکنان رسانه ها و فعالان جامعه مدنی را دستگیر و کار رسانه  

 د که با موازین و تعهدات بین المللی ناسازگار است. نها را به تعلیق می انداز

ملل متحد از آزاد ساختن بعضی از خبرنگاران و بعضی از فعالان استقبال می کند و از مقامات  

خواهش می نماید که فوراً از دستگیری های خود سرانه کارکنان رسانه ها و فعالان جامعۀ مدنی که  

 د. نبرای دفاع از حقوق شان و آزادی بیان مجادله می کنند، جلوگیری نمای

مقامات امارت اسلامی افغانستان باید از تعهدات شان، مانند عفو عمومی و تحقیقات شفاف و سریع  

دولت و نیروهای امنیتی و دفاعی کشور    ۀ در مورد اتهامات نقض حقوق بشر در مورد کارمندان سابق

 پاسخگو باشند. 

بلکه    ،مسائل تغییرات اقلیمی و مبارزه علیه مواد مخدر نه تنها یک تهدید برای مردم افغانستان است 

پیامد های منطقوی و جهانی نیز دارد. ملل متحد از اقداماتیکه توسط امارت اسلامی افغانستان در  

مبارزه با تغییرات اقلیمی و تلاش های شان برای مبارزه علیه مواد مخدر که منجر به کاهش قابل  

با به صورت عاجل  مورد  این  در  کند.  می  استقبال  است،  گردیده  کوکنار  برای  ملاحظۀ کشت  ید 

 معیشت دهقانان و زارعین یک راه بدیل پیدا شود. 

جامعۀ جهانی در حال بررسی برای دریافت راه های حل اصولی ست تا بتواند در این زمینه، یک  

 راه حل برای تقویت و حمایت افغان ها دریابد. 

ملل متحد قصد دارد در زمان مناسب یک جلسۀ تعقیبی نمایندگان خاص برای افغانستان به منظور  

 تحکیم اجماع بین المللی تشکیل بدهد. 

برای این ارزیابی تشکر  (  Sinirliogluملل متحد از هماهنگ کنندۀ خاص فریدون سینیرلی اوغلو )

                                                  می کند.

    

 


